
Anuncio de adjudicación de desierto
Referencia: 2023-0001333467

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001333467

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía (AOPJA)

NIF: Q4100686G

Dirección web: http://www.aopandalucia.es
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: La Agencia se constituye como instrumento para el desarrollo de

las políticas del Consejo de Gobierno de la Junta de Andalucía en
materia de infraestructuras de transporte,  incluyendo la
construcción y explotación de carreteras, ferrocarriles y servicios de
transporte público mediante ferrocarril, bajo prestación directa e
indirecta a los usuarios, la seguridad ferroviaria, y en general, las
infraestructuras de obra pública y equipamientos públicos. La
Agencia podrá realizar actividades y ejercer las competencias en
materia de explotación de servicios públicos cuando resulte
indispensable para el desarrollo y  financiación de los fines
generales indicados.

	Dirección: C/ Pablo Picasso, nº 6
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: TMG6087OSV0-5000021191 Servicios para el sistema de calidad

de la energía del Metropolitano de Granada
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 4  meses
Número de expediente: CONTR/2023/248005
División por lotes: No
Clasificación CPV
51210000-7 - Servicios de instalación de equipo de medida
71314200-4 - Servicios de gestión de energía
72511000-0 - Servicios de software de gestión de redes
72263000-6 - Servicios de implementación de software

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Servicios para el sistema de calidad de la energía del Metropolitano
de Granada

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/11/2023 14:47:26 PÁGINA:  1 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MMjJkNWNmOGI3OTQ1YmMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación de desierto
Referencia: 2023-0001333467

Importe total (con IVA): 	171.032,29 €

Importe total (sin IVA): 141.349,00 €

Valor estimado: 141.349,00 €

Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Adjudicación

Fecha de la resolución: 05/11/2023 00:00

Desierto
Nº de licitadores presentados: 2

Documentos adjuntos

Resolución de desierto - Resolución Desierto TMG6087OSV0.pdf
(SHA-256: 671569c558431708cd0cb81ea81d0c102006e3b461897641db906d76f061951d)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001241866
2023-0001247921
2023-0001214761
2023-0001230167
2023-0001243357

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/11/2023 14:47:26 PÁGINA:  2 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MMjJkNWNmOGI3OTQ1YmMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


